UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCVC

V/v tham gia ý kiến đối với Hướng dẫn

 tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủy Nguyên;

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố;

- Các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trên địa

bàn thành phố

Ngày 28/2/2025, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Công văn số

342/UBND-KSTTHC hướng dẫn xây dựng tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP1.

Để thống nhất trong việc xây dựng tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động giữa các cơ quan đơn vị, đảm bảo quyền lợi cho cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động, Sở Nội vụ dự thảo văn bản của Ủy ban

nhân dân thành phố hướng dẫn cụ thể việc xây dựng tiêu chí đánh giá cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động để thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản

biên chế và cơ cấu lại, nâng cao chất lượng cán bộ, công chức và giải quyết chính

sách, chế độ theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP2 của Chính phủ.

Do thời gian gấp, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị tham

gia ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo Hướng dẫn trên và gửi về Sở Nội vụ chậm

nhất trong ngày 03/4/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện.

(Gửi kèm dự thảo Hướng dẫn của Uỷ ban nhân dân thành phố)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (Để b/c);

-  GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Các phòng: CCVC, XDCQ&CTTN,

TCBC&TCPCP, Văn phòng Sở;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Dương

1 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị
2 Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-02T16:51:07+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Ngọc Dương<phamngocduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T16:53:36+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T16:53:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T16:53:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T16:53:57+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!